
 

 

\\server2\segreteria\dsga\dsga_01_09_2018\progetti\progetto biciplan\2022-23\determina affidamento diretto progetto biciplan.docx 

          Agli Atti 

          All’Albo on line 

 

 

OGGETTO: determina affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 co. 2 lett. A) del D.L.gs. 50/2016 e del 

D.I. 44/2001 per l’acquisizione dei servizi relativi al progetto “BICIPLAN” - Codice  CIG  Z853897CEF 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii.;  

Visto il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

Vista la legge 15 marzo 1997, n. 59; 

Visto il Decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii; 

Visto il D.I. 44/2001; 

Visto il D.Lgs 50/2016 “Codice dei contratti pubblici” e ss.mm.ii.;  

Visto l’art. 32 del  D.Lgs 50/2016, il quale dispone che "prima dell'avvio delle procedure di affidamento dei 

contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici decretano o determinano di contrarre, in conformità ai 

propri ordinamenti, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori 

economici e delle offerte”;  

Viste le Linee Guida n. 4 di attuazione del D.Lgs 50/2016 approvate dall’ANAC con delibera n. 1097, del 26 

ottobre 2016, aggiornate al D.lgs 56/2017 con Delibera del Consiglio n. 206 del 1 marzo 2018; 

Visto l’art. 36 del codice dei contratti che ha ridefinito l’assetto delle competenze in materia di impegni di 

spesa attribuendo al Dirigente la capacità di assunzione delle stesse entro il valore stabilito in € 4.000,00; 

Tenuto conto che come previsto dal Piano dell’Offerta Formativa si rende necessaria la realizzazione del 

Progetto “BICIPLAN” per le classi prime della scuola secondaria Lorenzini; 

Considerato che la ASD Bike School Vallesina di JESI (AN) propone di svolgere il progetto BICIPLAN al 

costo complessivo di € 10,00 per ogni alunno partecipante; 

Considerato che la spesa prevista, è pari a circa € 2000,00 IVA Compresa e non eccede il limite di € 10.000,00 

di cui al combinato disposto degli artt. 44 e 45 del D.I. 129/2018;  

Considerato che non sono attive Convenzioni CONSIP aventi ad oggetto forniture in acquisto con 

caratteristiche uguali o comparabili con quelle oggetto della presente fornitura; 

Stabilito di procedere ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) del Codice dei Contratti – D.Lgs 50/2016 e 

dell’art. 34 del D.I. 44/2001, mediante affidamento diretto; 

Visto il Programma Annuale E.F. 2022; 

Accertata la disponibilità di cassa; 

 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante della presente determina  

 

DETERMINA 

 

Art. 1 Oggetto 

di avviare le procedure per l’acquisto, in affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett a) del Codice 

dei Contratti – D.Lgs 50/2016 e dell’art. 34 del D.I. 44/2001, dei servizi per la realizzazione del progetto 

A
N

IC
84

00
0G

 -
 A

2D
C

91
9 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

70
80

 -
 1

5/
11

/2
02

2 
- 

V
I.2

 -
 I

Firmato digitalmente da LIDIA PROSPERI



 

 

“BICIPLAN” alla ASD Bike School Vallesina di JESI (AN) al costo complessivo di € 10,00 per ogni alunno 

partecipante; 

 

Art. 2 Importo 

L’importo stimato per la realizzazione della fornitura di cui all’art.1 è di € 2000,00 IVA inclusa. 

 

Art. 3 Responsabile del procedimento 

Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e dell’art. 5 della legge 241/1990, viene nominato 

Responsabile del procedimento il Dirigente Scolastico Lidia Prosperi. 

 

   

  Il Dirigente Scolastico  

         Lidia Prosperi  
     Documento firmato digitalmente 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

A
N

IC
84

00
0G

 -
 A

2D
C

91
9 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

70
80

 -
 1

5/
11

/2
02

2 
- 

V
I.2

 -
 I

Firmato digitalmente da LIDIA PROSPERI


		2023-06-09T16:24:48+0200
	Lidia PROSPERI




